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رَزیف خوانی، جاذبه 
میراثی جزیره قشم

رزیف خوانی نوعی 
از  سفرنامه خوانی و 
زیباترین جاذبه های 
میراثی جزیره قشم 
و بندر تاریخی و کهن 
لافت سرزمین آب و آفتاب است 
که سفر دریانوردان را شعرگونه 
و  ذکر  از  و  می کشد  تصویر  به 
یاد پیامبر ختمی  مرتبت)ص(، 
اهل بیت )ع( و صلوات بر این 
خاندان پاک نیز غافل نیست.

در ادامه مسابقات هفته بیست وهفتم لیگ برتر تیم سپاهان اصفهان 
در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف تیم ملوان بندر انزلی 

رفت که این مسابقه با نتیجه  1 - 1 به پایان رسید. 

الهام حسینی: این عنوان برای من باعث افتخار است و از اینکه 
مردم کشورم مرا لایق و شایسته آن دانستند بسیار ممنونم؛ هر 

چند همه دختران ایرانی شایسته هستند 
121

نما
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حلمشکلاتنیست

فریدونعباسی
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عضو کمیسیون عمران

همافزاییدرتصمیمات
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محمدتقینقدعلی
عضو کمیسیون کشاورزی
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میرجلیلمیرمحمدی
عضو کمیسیون بهداشت و درمان

   

دولتومجلس
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امیرقلیجعفری
عضو کمیسیون کشاورزی
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ابوالفضلابوترابی
عضو کمیسیون شوراها

مجلسنبایدچوبلای
چرخدولتبگذارد

سپاهان در برابر قوهای سپید متوقف شد

نمایندگان مجلس در گفت وگو با »ایران« بر ضرورت شناخت 
شرایط کشور و هم افزایی با دولت تأکید کردند
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الهامحسینیوهادیچوپان
بهترینورزشکارانسال1401

عیدیملوانبهپرسپولیس!

 سه شنبه، 5 اردیبهشت 1402
 4 شوال 1444
 سال بیست و نهم
 شماره 8168
 24 صفحه
 قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

امروز نخستین روز از  »هفته کارگر« است؛ هفته  ای که در آن 
به نوعی جشنواره ای برای گرامیداشت ارزش های کارگران 
برپاست. در هفته پیش رو قرار است به مطالبات کارگران 
بیش ازپیش گوش فرا داده و بر اساس آن چشم انداز بازار 
کار را برنامه ریزی کرد. مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دولت سیزدهم به دنبال تحقق مطالبات 
کارگران و همچنین فراهم  کردن بستری مناسب برای 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی و رشد جمعیت اشتغال 
کشور همراه با امنیت شغلی برای این عزیزان است. این 
هفته مهم، برای ما نه یک قرارداد اجتماعی بلکه روزهایی 
برای بیشتر دیده  شدن این قشر شریف جامعه است. هفته 
کارگر برای ما تنها یک هفته نمادین نیست. قرار است در 
این هفته با تعیین راهبرد استراتژیک خود مبنی بر بهبود 
و توسعه محیط کسب و کار، به امنیت شغلی و رفاه کارگران 
در کنار توجه به سامت روان این عزیزان، رنگ و رویی دیگر 
بخشیده شود. حالا کارگران فرصتی دارند تا در روزهایی که 
متعلق به خودشان است محلی برای گفت وگوی خود با 
شرکای اجتماعی داشته باشند. از این رو وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم بنا بر اهداف ارائه  شده 
در این نوشتار، به کارگران قول می دهد همچون یک  سال 
اخیر در جهت تحقق مطالبات شان گام بردارد و برنامه 
مهم امنیت شغلی این عزیزان را اولویت اصلی برنامه های 
خود در کنار ایجاد بستر لازم برای اشتغالزایی مناسب با کار 
شایسته قرار دهد. بررسی عملکرد اخیر وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گواه این است که این مجموعه توانسته است 
تا حدود زیادی به مطالبات کارگران جامه عمل بپوشاند. 

تدوین زیست بوم الگوی اشتغال برای تحقق یک 
میلیون فرصت شغلی، توجه و اهتمام ویژه به کار شایسته 
برای حفظ و کرامت انسانی کارگران، مشارکت هرچه بیشتر 

تشکل های کارگری در امور خود و توجه به سامت روان 
و ایمنی کارگران و همچنین عملیاتی  کردن سامانه جامع 
روابط کار برای رسیدگی به دادرسی کارگران، از مهم ترین 
برنامه های اجرایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یک 
 سال اخیر بوده است. در سال ۱۴۰۲ که مزین به نام »مهار 
تورم و رشد تولید« است، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مصمم است برنامه های در دست  اجرا و موفقیت آمیز 
اجرا شده در سال گذشته را توسعه دهد، چراکه عقیده 
ما در این وزارتخانه بر این است که رشد تولید مستلزم 
ایجاد ثبات در بازار کار و امنیت و رفاه کارگران است، لذا در 
همین نخستین روزهای سال ۱۴۰۲ همزمان با هفته کارگر با 
کارگران عهد می بندیم در تحقق شعار سال با هم یکدل و 
متحد شده و تمامی مشکات را با تشریک مساعی از طریق 
رویکرد شرکای سه جانبه اجتماعی حل نماییم، چراکه 
فرایند تصمیم گیری ها باید به  صورت یکسان و بدون تفاوت 

دیدگاه برای تحقق رشد تولید و اشتغالزایی گرفته شود. 
بی شک اختصاص منابع مالی ویژه و قابل توجه برای 
اشتغالزایی در سال  جاری تنها وقتی به هدف خود می رسد 
که کارگران دوشادوش دولت برای بهبود فضای کسب و کار 
تاش کنند و دولت در این راه با رفع موانع کسب و کار، 
زیرساخت های لازم را برای اشتغالزایی فراهم خواهد کرد. 
هفته کارگر تجدید میثاق دوباره با آرمان های انقاب در 
راه رسیدن به اهداف متعالی آن است. قطعاً در این ایام 
مطالبات کارگران جدی گرفته می شود و برای تحقق آنها 

کارگروه ویژه ای تدارک دیده خواهد شد. 
همچنین در سال  جاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بنگاه های نیمه تعطیل را تکمیل و بنگاه های کوچک و 
خرد را توسعه خواهد داد. امسال مهارت آموزی شکل 
جدیدی به خود خواهد گرفت و امیدواریم در پایان سال 
تعداد مهارت آموزان به بیش از ۲ میلیون نفر برسد. الگوی 
زیست بوم ملی اشتغال برای توسعه اشتغال و کار شایسته 
نیز امسال با اهتمام بیشتری اجرایی می شود. این هفته بر 

تمامی زحمتکشان ایران زمین مبارک  باد. 

رهبر انقاب درعین تعیین راهبرد اساسی همکاری، 
همدلی و هم افزایی سه قوه برای حل مشکات، 
شاخص های عملیاتی شدن این راهبرد را نیز تعیین 
کرده اند: ترتیبات قانون اساسی، درگیرنشدن به 
حاشیه ها و وحدت. این سه مورد در کنار هم، 
چهارچوبی را تشکیل می دهند که حرکت در آن، 
دستیابی به هدف کلی و غایت مورد انتظار از همدلی 

و همکاری قوا را ممکن می کند و آن حل مشکات 
مردم و پیشرفت کشور است. براساس این ماحظات، 
می توان از زاویه تازه ای نیز به مسأله همکاری و هم 
افزایی قوای سه گانه نگاه کرد. به این ترتیب که 
کنش، رفتار یا تصمیمی را که در مسیر حل مشکات 
و پیشرفت کشور نباشد نمی توان در چهارچوب راهبرد 

همدلی و هم افزایی سه قوه تعریف کرد. 

یادداشت

سیدصولتمرتضوی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

هفتهکارگر،جشنوارهایبرایگرامیداشتارزشهایکارگری

عیدیملوان
بهپرسپولیس!

هفته  ت  بقا مسا مه  ا د ا ر  د
تیم  برتر  لیگ  بیست وهفتم 
سپاهان اصفهان از ساعت 18:30 
در ورزشگاه تقریباً پر از تماشاگر 
نقش جهان اصفهان به مصاف تیم 
ملوان بندر انزلی رفت که  مسابقه 
با نتیجه مساوی  یک بر یک به 
پایان رسید. شهریار مغانلو) دقیقه 
 60(  برای سپاهان و سهیل فداکار
) دقیقه 86( برای ملوان گلزنی 
کردند. سپاهان با این تساوی 
خانگی 2 امتیاز حساس را از دست 
داد تا همه چیز به کام پرسپولیس 
شود و زردپوشان اصفهانی با 56 
امتیاز در رده دوم جدول باقی ماندند 
و پرسپولیس با 57 امتیاز صدرنشین 
ماند. استقال هم با 55 امتیاز سوم 
است. ملوان هم با این تک امتیاز 
26 امتیازی شد و همچنان در رده 

دوازدهم باقی ماند.

ضرب الاجل 6 ماهه به بانک های ناتراز
برنامه ریزی جدید بانک مرکزی برای تثبیت نرخ ارز

 رئیس جمهور
 میهمان کودکان بی سرپرست 

 حدود ۶ هزار کودک و نوجوان در ۶۱۴ خانه شبانه روزی 
سازمان بهزیستی و با مشارکت بخش مردمی نگهداری می شوند

به عنوان  نامگذاری سال  جاری  با 
»مهار تورم و رشد تولید« دستگاه های 
ذیربط دولتی بخصوص بانک مرکزی، 
نقشه راه دستیابی و تحقق این شعار 
را تدوین کرده اند. براین اساس یکی از 
مسیرهای اصلی برای مهار تورم، کنترل 
و بهینه سازی ترکیب نقدینگی است 
که تکالیف جدیدی برای شبکه بانکی 
ایجاد کرده است. در حالی که سال های 
گذشته خلق نقدینگی جدید از محل 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 
صورت می گرفت، از ابتدای سال  جاری 

بانک مرکزی درصدد مسدود کردن این 
مسیر است. درهمین راستا رئیس کل 
بانک مرکزی به مدیران عامل بانک های 
کشور اولتیماتوم 6 ماهه ای داده است 
تا بانک ها به رفتارهای تورم زای خود 

پایان دهند.
روز گذشته رئیس  کل بانک مرکزی 
در دیدار دوره ای خود با مدیران عامل 
بانک ها از مهلت 6 ماهه به بانک های 
ناتراز برای اصاح اضافه برداشت هایشان 
خبر داد و گفت: اجرای دقیق و مؤثر 
سیاست پولی به منظور کنترل نقدینگی و 

تورم با وجود بانک های ناتراز امکان پذیر 
. نیست

محمدرضا فرزین با بیان اینکه بخش 
عمده تحقق شعار سال با محوریت 
کنترل تورم و رشد تولید، برعهده بانک 
مرکزی و نظام بانکی است، اظهار داشت: 
برای تحقق شعار امسال بخصوص 
مبحث کنترل تورم که در حیطه وظایف 
بانک مرکزی است مهم ترین اقدام و 
متغیر مبتنی بر شرح وظایف بانک و 
اجرای دقیق سیاست های پولی و کنترل 

نرخ ارز است.

حجم اضافه برداشت برخی 
بانک ها از بانک مرکزی 
قطعاً قابل قبول نیست 

و بانک های ناتراز در این 
زمینه برای تعیین تکلیف 

حتماً مشمول قاعده و 
فرایند گزیر خواهند شد

رئیس جمهور در یکی از مراکز دخترانه نگهداری کودکان فاقد سرپرست مؤثر 
در شهر تهران حضور یافت. به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در جریان حضور از پیش اعام نشده در یکی 
از مراکز دخترانه نگهداری کودکان فاقد سرپرست مؤثر در شهر تهران، ضمن 
بازدید از بخش های مختلف این مرکز، در گفت و گو با مربیان در جریان 
فعالیت ها و اقدامات شان برای نگهداری، آموزش و توانمندسازی دختران این 

مرکز قرار گرفت.

President.ir 

اصغر بشارتی /ایرنا


